
terça-feira, 28 de abril de 2009 3
Diário Oficial

Executivo  7
MARTInS  Agente Administrativo, matrícula nº310.352/1, 
para sob a Presidência do primeiro integrarem a Comissão de 
Processo Administrativo Disciplinar, objetivando a fiel apuração 
dos fatos e as responsabilidades administrativas, tratados no 
referido Processo, assegurando-lhe o direito constitucional de 
ampla defesa;
III – Estabelecer, nos termos do art. 208 da Lei nº5.810/94, 
o prazo de 60 (sessenta) dias para conclusão dos trabalhos, 
contados da publicação da presente portaria no D.O.e., podendo 
ser prorrogado por igual prazo, quando as circunstâncias 
exigirem.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado do Trabalho, Emprego e Renda, em 23 de 
abril de 2009.
IVAnISe COeLHO GASPARIM
Secretária de Estado/SETER

AVISO n° 007/2009-CSMP
Faço público, a quem interessar possa, que a 7ª Sessão 
Ordinária do Conselho Superior realizar-se-á no dia 30 de abril 
de 2009, às 10h, no Plenário Octávio Proença de Moraes do 
Edifício-Sede do Ministério Público do Estado do Pará, situado 
à Rua João Diogo nº 100, bairro da Cidade Velha, nesta cidade, 
para apreciação da pauta a seguir:
1. PROMOÇÃO à 3ª Entrância, para o cargo de 1° Promotor de 
Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária, pelo critério de 
ANTIGUIDADE - ED-001-2009 - Processo nº 003/2009 – há 
candidatos.
2. Apreciação do Of. 096/2009/MP/2ºPJCDI, protocolizado sob 
o nº 8722/2009, através do qual o Promotor de Justiça José 
Maria da Costa Lima Junior encaminha, para conhecimento do 
Conselho Superior, cópia da Recomendação Administrativa nº 
001/2009-MP/2ªPJCDI, de 26/3/2009, dirigida à Secretaria de 
Estado de Educação.
3. Apreciação do Of. 138/2009/MP/2ºPJCDI, protocolizado sob 
o nº 10403/2009, através do qual o Promotor de Justiça José 
Maria da Costa Lima Junior encaminha, para conhecimento 
do Conselho Superior, cópia da Recomendação Administrativa 
nº 003/2009-MP/2ªPJCDI, de 13/4/2009, dirigida ao Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto de Belém - SAAEB.
4. Apreciação de Relatórios de Inspeções realizadas pela 
Corregedoria-Geral do Ministério Público:
4.1. Inspeção Ordinária n° 024/2008-MP/CGMP, realizada na PJ 
de Icoaraci, nos dias 13 e 14 de agosto de 2008, encaminhada 
através do Of. n° 494/2009-MP/CGMP, protocolizado sob o n° 
10555/2009;
4.2. Inspeção Ordinária n° 037/2008-MP/CGMP, realizada na 
PJ de Defesa Comunitária e da Cidadania da Capital, em 29 de 
setembro de 2008, encaminhada através do Of. n° 573/2009-
MP/CGMP, protocolizado sob o n° 10669/2009;
4.3. Inspeção Ordinária n° 030/2008-MP/CGMP, realizada na 
PJ de Castanhal, em 11 de setembro de 2008, encaminhada 
através do Of. n° 615/2009-MP/CGMP, protocolizado sob o n° 
11597/2009.
5. Distribuição de Processsos.
6. O que ocorrer 

Belém, 27 de abril de 2009.
RAIMUnDO De MenDOnÇA RIBeIRO ALVeS

Procurador de Justiça
Secretário do Conselho Superior

AVISO De LICITAÇÃO - ReSULTADO
O MInISTéRIO PÚBLICO DO eSTADO comunica aos 
interessados o resultado da Fase de Classificação e Julgamento 
das Propostas Financeiras e habilitação do Pregão Presencial 
nº. 011/2009-MP/PA, que tem como objeto o Registro de 
Preços para AQUISIÇÃO De MATeRIAL De InFORMATICA 
(TOneR e CARTUCHO) para o Ministério Público.
- À vista da habilitação, foram declaradas vencedoras as 
empresas:
- Lote 01- M&P Comércio e Serviço de Informática Ltda  
  R$26.845,20/ Valor Total
- Lote 03 - SS Rodrigues Serviços em Geral Ltda   
  R$49.000,00/Valor Total
- Lote 04 - SS Rodrigues Serviços em Geral Ltda   
  R$53.000,00/Valor Total
- Lote 05- I.A.D Comércio de Suprimentos de Informática  
  R$2.600,00/Valor Total
- Lote 06- I.A.D Comércio de Suprimentos de Informática  
  R$4.500,00/Valor Total
- Lote 07 -Stoque Soluções Tecnológicas Ltda   
  R$21.000,00/Valor Total
- Lote 02 – manisfeta interesse em interpor recurso pela 
empresa MIX INFORMATICA LTDA (Aberto prazo recursal)
Belém, 27 de abril de 2009.
Andréa Mara Ciccio
Pregoeira

eXTRATO De ATA De ReGISTRO De PReÇOS

nº. do Ata de Registro de Preços: 012/2009-MP/PA.

Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº. 007/2009-

MP/PA

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 

empresa Amazon Card´s S/S Ltda.

Objeto: Registro de preços para o fornecimento de Bilhete 

Vales Alimentação.

Vigência: 27/04/2009 a 26/04/2010.

Preços Registrados:

EMPRESA: NOME: AMAZOn CARD’S S/S LTDA

CNPJ: Nº. 63.887.699/0001-73

Unidade
C o n s u m o 
Médio Anual 
Estimado

C o n s u m o 
M é d i o 
M e n s a l 
Estimado

Especificação
V a l o r 
U n i t á r i o 
Estimado

Taxa de 
A d m . 
(%)

Valor
Total
Estimado

Bilhete 15.358 1.280

BILHETES VALES 
ALIMENTAÇÃO
A) VALOR FACIAL DO 
BILHETE: R$ 7,00 
(SETE REAIS); B) 
ÁREA DE USO DE 
BILHETES: ESTADO 
DO PARÁ.

R$ 7,056 0,800
R$ 
108.366,048

Foro: Belém

Data da Assinatura: 24/04/2009

Ordenador Responsável: Almerindo José Cardoso Leitão.

endereço do Contratado: Rodovia Arthur Bernardes, nº. 605, 

1º andar, sala 16, Bairro Telégrafo, CEP: 66115-000, Belém - 
PA.

eXTRATO De COnTRATO ADMInISTRATIVO
nº DO COnTRATO: 008/2009.

Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico nº 003/2009.
Partes: Centro de Perícias Científicas Renato Chaves e Linuxell 
Informática e Serviços Ltda.
Objeto do contrato: Prestação de serviço de fornecimento 
de suprimentos de toners para impressoras multifuncionais 
Xerox 6180MFP atender as necessidades do Centro de Perícias 
Científicas Renato Chaves.
Vigência: 16/04/2009 a 15/04/2010.
Valor: R$ 0,36 por cópia/impressão (estimativa de 100.000 
cópias/impressões).
Dotação orçamentária: Programa de Trabalho: 
06.122.0125.4534 – Operacionalização das ações 
administrativas; Natureza da Despesa: 339030 – Material de 
consumo.
Fonte de recurso: 0101.
Foro: Belém / Pa.
Data da assinatura: 16/04/2009.
Ordenador de despesa: Raimundo Humberto Sena de 
Oliveira.
endereço do contrato: Av. Contorno leste nº 02, loja 03ª, 
quadra 17, Parque Aurora, CEP: 65.052-090, São Luís / Ma.

eRRATA De PORTARIA De FéRIAS
Errata da Portaria n° 333/09 DE 23/04/2009-GAB-DGCPCRC, 
publicada no DOE n° 31.406 de 27.04.09.
Onde se lê: Marivaldo Carrera Ferreira, período de gozo: 
10/05/09 a 08/05/09; João Rosivaldo Luglime Bezerra, período 
de gozo: 20/05/09 a 08/05/09.
Leia-se: Marivaldo Carrera Ferreira, período de gozo: 
10/05/09 a 08/06/09; João Rosivaldo Luglime Bezerra, 
período de gozo: 20/05/09 a 08/06/09.

PORTARIA nº 497, 27 De ABRIL De 2009
O Secretário de Estado de Planejamento Orçamento e Finanças, 
usando das atribuições delegadas pelo Decreto de nomeação 
de 11 de junho de 2007, publicado no DOE  N° 30943 de 
12/06/2007.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora RUTH SOLANE DE FREITAS GIBSON, 
matricula 27472/1,  ocupante do cargo de Técnico “C”, para 
missão oficial a serviço do Estado do Pará conforme permite o 
artigo 72, VI do Regime Jurídico Único, caracterizando-se como 
atuação de suma importância e relevância, tendo por atribuição 
atuar junto a unidades hospitalares no Estado de São Paulo, 
considerando-se tal período como de efetivo exercício .
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
27 de abril de 2009
JOSÉ JÚLIO FERREIRA LIMA
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

eXTRATO De PORTARIA
PORTARIA nº 35  De 16.04.09

Assunto: CRIAR um grupo de trabalho com o objetivo de 
localizar o processo nº 1998/149.024, composto pelos seguintes 
servidores SILVANA ADELAIDE CORREIA MARQUES, matricula 
nº 5049717/1, MARIA TEREZA BACELLAR LOPES, matricula nº 
3273032/1, SANDRA LÚCIA TAVARES CONDURÚ, matricula nº 
5003776/1 e MÔNICA DE SOUZA RODRIGUES, matricula nº 
5094704/1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
Moisés Moreira dos Santos
Secretário Adjunto

eXTRATO De LICenÇA PRÊMIO
PORT. nº 25/DAF De 27.04.09

Nome: MANOEL FERREIRA DO LAGO
Matricula: 2044994/1
Função: Braçal
Lotação: 1º NR
Período: 04.05 a 29.12.09
Triênios: 01.12.96 a 30.11.99, 01.12.99 a 30.11.02, 01.12.02 a 
30.11.05 e 01.12.05 a 30.11.08
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
João Batista de Melo Bastos
Diretor Administrativo e Financeiro

eXTRATO DO COnTRATO De eMPReITADA
nº.do Contrato: 07/2009 – Proc.: 2008/564.377.
Modalidade:Tomada de Preço n° 005/2009.
Partes: SETRAN - C.N.P.J. – 04.953.717/0001-09/
RODOPLANSERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM LTDA. – CNPJ nº. 
07.014.625/0001-51.
Objeto:A execução dos serviçosde conservação e pavimentação 
na Rodovia PA-124, trecho BR-316/ Ourém / CapitãoPoço, em 
uma extensão de serviços de 62,00 Km sob jurisdição do 2° 
núcleoregional, conforme especificações contidas nos Anexos do 
Edital.
Vigência: 90 (noventa)dias consecutivos.
Valor: R$ 1.483.725,42.
DotaçãoOrçamentária:29101.26.782.1182.4960.449051.010


